ABRIL/2021

CONTRATO

CONTRATO N° 08

PROCESSO Nº   21.185/2020

CONTRATADA ALARMES RB LTDA

CNPJ / CPF 03.542.517/0001-09

OBJETO
Prestação de serviços de monitoramento de sistemas eletrônicos de segurança e prestação de serviços de

manutenção inicial, preventiva e corretiva em sistemas de alarmes, cercas elétricas e CFTV, com fornecimento de peças

novas e originais

DATA DE ASSINATURA 16.04.2021

PRAZO DE VIGÊNCIA 20 (vinte) meses, a contar da data da assinatura do contrato

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 392.210,68

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 10/2021

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 8.666/93

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZAS DE DESPESA  3.3.90.39 e 3.3.90.30

NOTAS DE EMPENHO 2021NE000244, 2021NE000245, 2021NE000246, 2021NE000247 e 2021NE000248

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 16.04.2021

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

ABRIL/2021

TERMOS ADITIVOS
TERMO ADITIVO nº 10/2021

PROCESSO Nº 2.102/2018

CONTRATO ORIGINÁRIO 36/2018

CONTRATADA MS EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA. - ME

CNPJ / CPF 18.275.274/0001-59

OBJETO DO TERMO ADITIVO
Prorrogar o prazo de vigência do contrato de prestação de serviços de manutenção de extintores, mangueiras e

hidrantes, com troca de todas as peças necessárias, bem como o gerenciamento dos equipamentos de combate a

incêndios (controle da validade das recargas e controle do envio/solicitação dos equipamentos) nos imóveis do

CONTRATANTE

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  Primeiro

DATA DE ASSINATURA 06.04.2021

PRAZO DE VIGÊNCIA 30 (trinta) meses, a contar de 17.04.2021

VALOR GLOBAL  R$ 60.016,80

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/1993 e cláusula 3ª do contrato originário

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZAS DE DESPESA  3.3.90.39.17 e 3.3.90.30.04

NOTAS DE EMPENHO 2021NE000206 e 2011NE000207

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 06.04.2021

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

ABRIL/2021

TERMO ADITIVO nº 11/2021

PROCESSO Nº 713/2017

CESSÃO DE USO ORIGINÁRIA 01/2017

CEDENTE MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ – MS

CNPJ / CPF 03.155.934/0001-90

OBJETO DO TERMO ADITIVO I – Prorrogar o prazo da cessão de uso até 26.03.2022; II – Incluir cláusula de responsabilidade

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  Primeiro

DATA DE ASSINATURA 15.04.2021

FUNDAMENTO LEGAL Artigos 57, inciso II e 65, inciso II, ambos a Lei nº 8.666/1993

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 30.04.2021

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

ABRIL/2021

TERMO ADITIVO nº 12/2021

PROCESSO Nº 913/2018

CESSÃO DE USO ORIGINÁRIA 02/2018

CESSIONÁRIO ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SEÇÃO DE MATO GROSSO DO SUL

CNPJ / CPF 03.983.509/0001-90

OBJETO DO TERMO ADITIVO I – Convalidar a inclusão da cessão de uso do espaço no prédio da Vara do Trabalho de Chapadão do Sul; II –
atualizar o valor do rateio das despesas a serem ressarcidas pelo cessionário.

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  Primeiro

DATA DE ASSINATURA 23.04.2021

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 65, inciso I, da Lei nº 8.666/1993 e cláusula 5ª, §§ 4º e 7º do Termo de Cessão originário

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 07.05.2021

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

ABRIL/2021

TERMO ADITIVO nº 13/2021

PROCESSO Nº 2.790/2018

CONTRATO ORIGINÁRIO 38/2018

CONTRATADA SERTEC ENGENHARIA E SERVIÇOS TÉCNICOS AUTOMOTIVOS LTDA. - ME

CNPJ / CPF 15.573.363/0001-93

OBJETO DO TERMO ADITIVO
Prorrogar o prazo de vigência do contrato de prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com

fornecimento de insumos e de peças, em grupo moto gerador Stemac, pertencente ao CONTRATANTE

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  Primeiro

DATA DE ASSINATURA 28.04.2021

PRAZO DE VIGÊNCIA 30 (trinta) meses, a contar de 05.05.2021

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 55.064,48

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/1993 e na cláusula terceira do contrato originário

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZAS DE DESPESA  3.3.90.39 e 3.3.90.30

NOTAS DE EMPENHO 2021NE000186, 2021NE000187 e 2021NE000188

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 28.04.2021

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

ABRIL/2021

TERMO ADITIVO nº 14/2021

PROCESSO Nº 1.413/2017

CONTRATO ORIGINÁRIO 16/2017

CONTRATADA W. J. SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.

CNPJ / CPF 05.116.014/0001-99

OBJETO DO TERMO ADITIVO Redução de 50% (cinqüenta por cento) no valor mensal da contratação por meio de acordo entre as partes, de forma
excepcional e temporária, nos meses de maio, junho e julho de 2021, referente à prestação de serviço de suporte
técnico, atualizações e manutenção de 2 (duas) licenças de uso do software Sistema de Automação de Bibliotecas
(SIABI) – Módulo Memorial

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  Terceiro

DATA DE ASSINATURA 30.04.2021

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 65, § 2º, inciso II, da Lei nº 8.666/1993

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 30.04.2021

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

ABRIL/2021

TERMO ADITIVO nº 15/2021

PROCESSO Nº 6.026/2017

CONTRATO ORIGINÁRIO 13/2018

CONTRATADA W. J. SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.

CNPJ / CPF 05.116.014/0001-99

OBJETO DO TERMO ADITIVO Redução de 50% (cinqüenta por cento) no valor mensal da contratação por meio de acordo entre as partes, de forma
excepcional e temporária, nos meses de maio, junho e julho de 2021, referente à prestação de serviço de suporte
técnico, atualizações e manutenção de 1 (uma) licença de uso do software Sistema de Automação de Bibliotecas
(SIABI) – Módulo Memorial

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  Terceiro

DATA DE ASSINATURA 30.04.2021

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 65, § 2º, inciso II, da Lei nº 8.666/1993

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 30.04.2021

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

ABRIL/2021

TERMO ADITIVO nº 16/2021

PROCESSO Nº 7.983/2015

CONTRATO ORIGINÁRIO 27/2016

CONTRATADA W. J. SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.

CNPJ / CPF 05.116.014/0001-99

OBJETO DO TERMO ADITIVO Redução de 50% (cinqüenta por cento) no valor mensal da contratação por meio de acordo entre as partes, de forma
excepcional e temporária, nos meses de maio, junho e julho de 2021, referente à prestação de serviço de suporte
técnico, atualizações e manutenção de 8 (oito) licenças de uso do software Sistema de Automação de Bibliotecas
(SIABI) – Módulo Memorial

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  Terceiro

DATA DE ASSINATURA 30.04.2021

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 65, § 2º, inciso II, da Lei nº 8.666/1993

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 30.04.2021

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO